Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-290 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
 Wagen / Schiene Kombination
Symbol für mehrteilige Schiene
Schienenlänge
(in mm)
Abdichtungs-
Option (*1)
Symbol für
Führungsschiene mit Gewindebohrungen von unten
Symbol für Genauigkeitsklasse (*2)
Normalklasse (kein Symbol)/Hochgenauigkeitsklasse (H)
Präzisionsklasse (P)
Typ des
Führungswagen
Baugröße
Anzahl der Führungswagen
pro Schiene
GSR25  T  2  UU  +1060L  H  T  K
   (*1) Siehe Zubehör zum Schutz gegen Verunreinigungen auf  A1-516 . (*2) Siehe  A1-82 .
Hinweis:   Ein Set von Typ GSR: Diese Typenbezeichnung gibt an, dass eine Einschienen-Einheit ein Set bildet.
      Typen GSR-T und GSR-V
  Typen GSR15 bis 25VTyp GSR15T/V
W
T
M M1
(K1) (K)
(H3)
B
N1
B1
W1
W4
W2
φ d1
L1
L(E)
φ d2
F
N
h
2-S×ℓ
 Baugröße
 Hauptabmessungen  Abmessungen Führungswagen
 Höhe  Breite  Länge                        Schmier-
nippel
 M  W  L  B 1   B  C  S×ℓ  L 1   T  K  K 1   N  N 1   E  H 3
 GSR 15V
 GSR 15T  20  32  47,1
 59,8  5  15  —
 26  M4×7  27,5
 40,2  8,25  16,8  12  4,5  3  5,5  PB107  3,2
 GSR 20V
 GSR 20T  24  43  58,1
 74  7  20  —
 30  M5×8  34,3
 50,2  9,7  20,6  13,6  5  —  12  B-M6F  3,4
 GSR 25V
 GSR 25T  30  50  69
 88  7  23  —
 40  M6×10  41,2
 60,2  12,7  25,4  16,8  7  —  12  B-M6F  4,6
 GSR 30T  33  57  103  8  26  45  M8×12  70,3  14,6  28,5  18  7  —  12  B-M6F  4,5